
2020 年 3 月 11 日 

ミラマーレ・オペラ主催オペラ「てかがみ」へご来場の皆様へ 

各種ウイルス感染予防対策に関するお知らせとお願い 

 

ミラマーレ・オペラでは、3 月 20 日及び 21 日の公演へ向けて、キャスト・スタッフ各自の体調管理はも

ちろんのこと、稽古場での感染対策にも細心の注意を払い、お客様に素晴らしい舞台をお届けできるよう

準備を進めております。公演時には、劇場とも連携をとり、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)を 

はじめとする各種ウイルス感染症予防として、下記の対策を実施いたします。 

 

 

《劇場での対策》 

◇新型コロナウイルスに関する注意喚起文書を場内及び楽屋エリアに掲示いたします。 

◇劇場内各所に消毒用アルコールを設置いたします。 

◇ロビースタッフは、マスク着用とこまめな手洗い・アルコール消毒を実施いたします。 

◇お客様のお手に触れる機会の多い箇所（手すり、カウンター、肘掛など）は、消毒いたします。 

◇客席内及びロビーの定期的な換気を実施いたします。 

 

《ご来場者様へのお願い》 

◇風邪のような症状のある方、体調のすぐれない方は、ご来場をお控えくださいますようお願い申し  

上げます。また、該当されるお客様へはチケット払い戻しのご案内いたしますので、弊社事務局 

（rei2tekagami@miramareopera.com/ 045-530-8350）までお申し出ください。 

◇風邪・ウイルス感染の自覚症状がない方もマスクの着用をお願い致します。マスクをお持ちでない  

お客様は、タオル・ハンカチなどお持ちいただき、周りのお客様へのご配慮をお願い申し上げます。 

◇ご観劇時は、咳エチケット、手洗いの徹底などの感染防止対策にご協力の程お願い申し上げます。 

  咳エチケット｜厚生労働省 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000187997.html 

尚、やむを得ない場合は、周りのお客様にご配慮の上、キャップ付ペットボトルに入っているお水や 

お茶(無糖)に限り、お飲みいただけます。 

◇ご観劇中にお咳が止まらないお客様には、途中退場をお願いする場合がございます。 

◇誠に遺憾ながら、終演後の出演者とのご面会は、ロビー・楽屋口を問わず、「中止」といたします。 

 

《ご入場に関するお願い》 

⾧時間至近距離でお並びいただくことを回避するため、開演 1 時間前よりロビーを開放いたします。 

・ロビーご入場時に、整理券をお渡しいたします。 

・客席内へは開演 30 分前よりご入場いただけます。それまでロビーでおくつろぎください。 

・開演 30 分前より、整理券の番号順に、数名ずつ客席内へご案内いたします。 

 番号をお呼びするまで、扉の前にはお並びにならず、ロビーで待機をお願いいたします。 

限られた時間とスペースでのご案内となりますので、開演 1 時間前より早く来場し、劇場前にお並びいた

だくことはご遠慮いただきますよう、切にお願い申し上げます。 

 

 

ウイルス感染予防及び拡散防止のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                             NPO 法人ミラマーレ・オペラ 


